534
Клапан с прямым
шпинделем,
металлический
Конструкция
2/2-ходовой клапан с прямым шпинделем GEMÜ 534 с внешним
управлением оснащен пластиковым поршневым пневмоприводом.
Уплотнение шпинделя клапана осуществляется самоуплотняющейся

гидроударов
** только с управляющей функцией NC
Пример заказа 534 25 D 8 90 5 1 1
Тип 534
Номинальный размер 25
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 8
Материал корпуса клапана (код) 90
Уплотнение седла (код) 5
Функция управления (код) 1
Размер привода (код) 1
Форма корпуса Код
Проходной корпус D
Материал корпуса клапана Код
1.4408, литье из нержавеющей стали 37
EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3),
чугун с шаровидным графитом 90
Вид соединения Код
Фланец
Фланец EN 1092 / PN16 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, ряд 1,
ISO 5752, базовая серия 1 8
Фланец EN 1092 / PN25 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, ряд 1,
ISO 5752, базовая серия 1 10
Фланец EN 1092 / PN40 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, ряд 1,
ISO 5752, базовая серия 1 11
Фланец ANSI Class 125/150 RF,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 39
Фланец, сверление согласно JIS 20K (DN 15–40),
Фланец, сверление согласно JIS 10K (DN 50),
монтажная длина EN 558, серия 10,
ASME/ANSI B 16.10 таблица 1, графа 16 48
Функция управления  Код
Нормально закрытый пружиной (NC) 1
нормально открытый пружиной (NO) 2
Управление в двух направлениях (DA) 3
Примечание
Обзор доступных корпусов клапана см. в таблице на с. 6
6
534
G
A
2
M
G
SW1
C
T
B
Габариты привода / монтажные размеры [мм]
Габариты привода
Размеры привода øB M A2 G
0 + 3 72 M16x1 70 G 1/4
1 + 4 96 M16x1 86 G 1/4
2 168 M22x1,5 149 G 1/4
Монтажные размеры / масса клапана
Привод 0 + 3 Привод 1 + 4 Привод 2
DN
SW1
метриче-
ский
CT Масса
[кг] CT Масса
[кг] CT Масса
[кг]
15 36 190 3,1 218 3,6 - 7,8
20 41 197 4,1 225 4,6 320 8,6
25 46 208 5,0 236 5,5 331 9,3
32 55 - - 241 7,7 336 10,9
40 60 - - 252 9,0 347 11,9